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Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Victor Gram: Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Medlem af folketinget Alvilda 
Larsen har meddelt mig, at hun ønsker til 
ministeren for handel, industri og søfart at 
stille følgende spørgsmål: 

홢Vil handelsministeren forklare, hvor- 
for dansk smør for tiden koster mere her- 
hjemme end ved salg til England?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingsmand Søren Olesen har med- 
delt mig, at  han ønsker til ministeren for 
offentlige arbejder at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Hvad agter ministeren med henblik på 
kommende isvintre at foretage sig i an- 
ledning af, at den isfrie havn ved Hirts- 
hals i denne og andre isvintre ofte har 
måttet afvise skibe eller lade dem ligge 
udenfor havnen, fordi der ikke var plads?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Udvalget angående forslag til lov om 
forhøjelse af prisen på Klasselotteriets lodder 
m. v. har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

I skrivelse af dags dato meddeler bolig- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om midlertidige bestemmelser 
vedrørende statens rentegaranti for husmands- 
kreditforeningernes hasseobligationer. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Boligministeren (K jærbøl): Jeg tillader 
mig herved for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om midlertidige bestemmelser 
vedrørende statens rentegaranti for husmands- 
kreditforeningernes kasseobligationer. 

Som det vil være bekendt, bestemmer j 

§ 30 i kreditforeningsloven af 1936, at sta- 
ten garanterer renten af de to husmands- 
kreditforeningers 4 pct.s kasseobligationer. 
Denne begunstigelse kan iøvrigt føres helt 
tilbage til lov af 28. maj 1880 om opret- 
telse af de 2 husmandskreditforeninger. 

Herudover har foreningerne siden 1915 
haft adgang til at udstede 41/2 pct.s obliga- 
tioner med statens rentegaranti. Denne 
rentegaranti har haft hjemmel i en række 
midlertidige love, men har været gældende 
siden 1915, bortset fra perioderne 1934홢36 
og 1946-48, hvor renteniveauet var lavt 
og foreningerne derfor ikke udstedte 41/2 
pct.s obligationer. 

Endelig blev ved midlertidig lov af 30. 
maj 1952 rentegarantiordningen udvidet til 
også at omfatte de af foreningerne udstedte 
5 pct.s obligationer. 

Jydsk Husmandskreditforening har nu 
rettet henvendelse til ministeriet med an- 
modning om statsgaranti for en 6 pct.s af- 
deling med løbetid på 10 år. Baggrunden 
for andragendet må ses i det forhold, at 
flere kredit- og hypotekforeninger til dæk- 
ning af landbrugets lånebehov til mekani- 
sering har oprettet 6 pct.s afdelinger med 
en amortisationstid på 10 år. Boligministe- 
riet har efter samråd med finansministeriet 
og kommissionen vedrørende landbrugets 
kreditforhold fundet det rimeligt at fore- 
slå, at statens rentegaranti for de to hus- 
mandskreditforeninger udvides til også at 
omfatte de kortfristede 6 pct.s kasseobliga- 
tioner. 

Idet jeg iøvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale for- 
slaget til hurtig og velvillig behandling i 
det høje ting. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 23. februar, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om opfindelser vedrørende 
krigsmateriel. 

2) Tredie behandling af: 

Forslag til lov om foretagelse af visse 
ekspropriationer m. v. 


